ocasião em que o Município deverá manifestar seu interesse na prorrogação ou na celebração de novo 

contrato, nos termos do artigo a contar da data de sua assinatura. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO. 

5.1. O valor global do presente Contrato é de R$ 20.640,00 (vinte mil seiscentos e quarenta reais). 

5.1.1. Como aluguel mensal, a PREFEITURA pagara 48 (quarenta e oito) parcelas no valor R$ 430,00 

(quatrocentos e trinta reais) a serem efetuados diretamente ao LOCADOR ou procurador por ele 

estabelecido, devendo fazê-lo até o quinto dia útil de cada mês subsequente ao vencido.